
 

TURISTICKÝ KALENDÁŘ 

              KČT ZLÍN                                                                     

 

        únor  2018 

Tento kalendář je přehledem akcí KČT, odbor Zlín č.114101. 

Informace k vycházkám: J. Tomáš mob. +420 737 005 174,  Fr. Foukal mob. +420 702 695 979,  Vl. 

Zlínský mob. +420 603 787 611,  P. Hanák mob. +420 732 823 953,  K.Janů mob. +420 733 298 131, R. 

Lechner mob. +420 604 200 227 ,  J.Velešík mob. + 420 602 757 704,  I. Prokopova +420 605 787 823. 

Vycházky se konají za každého počasí a na vlastní nebezpečí. Změny vycházek vyhrazeny. 

Sobota 3.2.    ZIMNÍ  TÁBOŘENÍ  V  CHŘIBECH 
Již po 41. se sejdou vyznavači zimního táboření na základně KČT Noha Bučovice u Vřesovic. 

Protože takové ve Zlíně nemáme, půjdeme naše kamarády alespoň pozdravit a pokud to 

počasí dovolí, uskutečníme vycházku zimními Chřiby. 

Trasa povede z Osvětiman přes turistickou základnu na horu sv. Klimenta a zpět, což je 10 

km. Doprava vlakem z Otrokovic, odjezd v 6:36 hod. do St. Města  (to aby nám neujel 

autobus), odtud v 7:58 hod. do Osvětiman (8:29).  Zpět z Osvětiman ve 14:35 hod.  

Vloni, i přes deštivé počasí, se zimního táboření ve stanech zúčastnilo na osmdesát turistů.   

Vedoucí Jiří Tomáš. 

 

Úterý 6.2. „KOZINEC“ 
Trasa 9 km : Otrokovice,Štěrkoviště-Bělov-Kozinec-Žlutava-Otrokovice,Spol.dům. 

Odjezd : MHD č.2 v 9.07hod.z Náměstí Práce. Sraz : 9.50 hod. Otrokovice, Štěrkoviště. 

Vede : Pavel Hanák 

 

Sobota 10.2.  OLOMOUCKÉ FORTY - 3.díl 
Trasa 14 km : Nemilany , žel.zast., vyhlídkové místo sv.Kryštof , Fort XI, kostel Slavonín, 

Fort XIII, kostel Nová Ulice , Fort Tafelberg, Fort XV , Neředín , tramvaj. 

Odjezd :  8.14 hod. z Otrokovice.. Vede :  František Foukal. 

  

Sobota 10.2.  ŠVÉDSKÉ ŠANCE 
Trasa 13 km : Říkovice-Stará Ves-Holý kopec-Kocanda-Beňov-Švédské šance-Horní 

Moštěnice. Odjezd : vlak Otrokovice 9.40hod. do Říkovic.(vzít uzeninu a hrnek)  

Vedoucí : Karel Janů 

 

Neděle 11.2.   NA VELEHRAD 
Trasa 15 km : Staré Hutě-Buchlovský kámen-Studený žleb-Salaš-Velehrad. 

Odjezd  z autobusového nádraží Zlín  7 45 hod. směr Brno. Vede : Vladimír Zlínský 

 



Neděle  11.2.   VALENTÝNSKÝ  VÝŠLAP 
19.ročník oblíbené vycházky, nejen pro zamilované, povede Prakšickou vrchovinou.  

Trasa povede z Prakšic po žluté na Vinohrady a Vrchovinu, zde se přejde na zeleně značenou 

naučnou stezku Po hranici devíti katastrů. Po CT 5177 na západ k hrušce Za Jánem (památný 

strom, odpočivné místo) k Mohylovým hrobům a kamennému kříži. Po CT 5049 k zastávce 

busu Pod Lipkami a dál k rozhledně Rovnina. Za ní na rozcestí vpravo polní cestou k okrajům 

lesů, pak na rozcestí a ke kapli sv. Rocha. Cesta nás dál povede k Muzeu v přírodě , pak 

doprava silničkou , kolem parkoviště do Vinohradské ulice, kolem Zimního stadionu a 

Slováckého muzea do Všehrdovy ulice. Přes Palackého náměstí,Havlíčkovou na Masarykovo 

náměstí a Nádražní na železniční stanici Uherské Hradiště (15,5 km, stoupání 240 m,klesání 

292 m).  V případě  nutnosti je možné zkrácení trasy: 1,8 km za Mohylovými hroby odbočit 

po CT 5177  vpravo do Bílovic k zámku na zastávku autobusu ( 9,4 km, stoupání 184 m, 

klesání 225 m).Ráno odjezd z AN ve Zlíně v 8:55 hod., do Prakšic příjezd v 9.30 

hod.,  Vedoucí  Jiří Tomáš. 

 

Sobota 17.2.  POCHOD DLOUHÉHO, ŠIROKÉHO A BYSTROZRAKÉHO 

23.ročník turistického pochodu pořádá KČT Noha Bučovice na trasách 5, 10, 21, 33 a 50 km 

v okolí Bučovic a ve Ždánickém lese. Delší trasy budou startovat od 6:30 do 9:00 hod. z 

bistra U Draka (u autobus. nádr.), kratší od 8:00 do 10:00 hod. z DDM v ul. Vyškovské. 

Pochod je zařazen mezi akce IVV. Bonusem pro ty, kteří zvolí kratší trasu, bude možnost 

navštívit skvělou výstavu o moravské renesanční aristokracii, která v bučovickém zámku 

zabírá šestnáct místností.  Doprava do Bučovic vlakem, odjezd z Otrokovic v 6:14 hod., 

jízdenka přes Moravský Písek a Bzenec.  Z Bučovic návrat v 16:03 hod.  

Vedoucí  Jiří Tomáš. 

 

Neděle 18.2.  ROUSKÉ – Ráj slunečních hodin 
Trasa 14 km : Kunovice Loučka žel. stanice-Komárno-Babice-Rouské,prohlídka slunečních 

hodin-Malhotice-Opatovice. Odjezd : vlak Otrokovice 7.56 hod.,jízdenka Kunovice Loučka. 

Vede : Karel Janů 

 

Pondělí  19.2.  ČLENSKÁ  SCHŮZE  KČT ZLÍN 
V obvyklých časech (výbor v 17:30 a členská  v 18:30 hod.) a na známém místě (Stadion 

Mládeže, nový objekt u brány) se uskuteční jednání zlínských turistů. Možnost mají i zájemci 

z veřejnosti. Srdečně zveme. 

 

Úterý 20.2.  „CHTASTĚŠOV“ 
Trasa 11 km : Vizovice-Chrastěšov-Raková-Lazy-Zádveřice. 

Odjezd : z ČD Zlín střed v 8.55hod.-jízdenka do Vizovic. Vede : Pavel Hanák 

 

Sobota 24.2.  OLOMOUCKÉ FORTY - 4.díl 
Trasa 13 km : Frajtovo náměstí , zast. MHD, Fort XXII ,kostel 

Řepčín, Fort XXII, Fort XVII, kostel Křelov ,  Fort Galgenberg,  Olomouc - Hejčín.   

Odjezd : 8.14 hod. z Otrokovic. Vede : František Foukal . 

 

Sobota 24.2.  ČERTŮV MLÝN 
Trasa 14 km : Hostašovice-prameny Zrzávky-Hostašovice-Stráník-Čertův mlýn-Na skalkách-

Nový Jičín. Odjezd : vlak Otrokovice 7.56 hod. jízdenka Hostašovice Vede : Karel Janů 

 



Sobota  24.2.  ŠUMPERSKÁ  ZIMNÍ  50 
29.ročník turistické akce zařazené do seriálu 10 pochodů IVV  v  ČR. Na trasách 8 - 50 km 

pořádá KČT Šumperk.Start ve SVČ ve vile Doris na ul. 17.listopadu od 7 do 10 hod. Doprava 

do Šumperka vlakem, odjezd z Otrokovic v 6:14 hod.  Vedoucí  Jiří Tomáš. 

 

Zájemci o turistiku rodičů s dětmi!  
Kontakt: .Peter Schovajsa, tel. + 420 776 713 865 , e-mail : schovik.kctzlin@gmail.com,   

 

Informace o vycházkách KČT jsou i na webových stránkách KČT Zlín: http://kctzlin.sweb.cz . 

Zde naleznete také Plán akcí na rok 2018.  

Své příspěvky můžete zasílat na mail: kct.zlin@seznam.cz. 

 
Změna programu vyhrazena. - jt -    

 

 

 

 

 

 

mailto:schovik.kctzlin@gmail.com
http://kctzlin.sweb.cz/
mailto:kct.zlin@seznam.cz

